中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]督查报告
来源：网络  作者：紫陌红尘  更新时间：2024-06-26
督查情况报告（第一组）按照市水专委《关于开展重点时段水上交通安全生产督查通知》的要求，本着从严从实的工作态度和保障人民群众“生命至上、安全第一”的原则，在市局陈国杨副局长的带领下督查一组于6月26日-—7月1日积极开展三区一县（柴桑区、经开...
督查情况报告
（第一组）
按照市水专委《关于开展重点时段水上交通安全生产督查通知》的要求，本着从严从实的工作态度和保障人民群众“生命至上、安全第一”的原则，在市局陈国杨副局长的带领下督查一组于6月
26日-—7月1日积极开展三区一县（柴桑区、经开区、八里湖新区、瑞昌市）的水上安全责任包片督查工作，督导组逐一走访，拉网式全覆盖检查督导港口企业、湖(库)区水上娱乐项目安全生产情况，认真查找片区水路安全隐患。通过督导充分让经营人始终绷紧安全这根弦，增强主体责任安全意识，强化事故隐患排查整改，达到了巩固水上交通安全生产工作的成效，营造和谐稳定的水上交通安全生产良好环境，确保了“七一”建党百年大庆期间安全稳定。现将具体工作情况报告如下：
一、督查基本情况
督察组检查督导港口企业23家、水运企业2家、从事水上娱乐服务项目3家。督查采取查阅台账资料、召开座谈会、听取汇报、暗访作业现场等形式开展。督查中发现城西大队、瑞昌大队能坚持日常港区安全巡查，发现企业安全生产隐患即时下达责令整改通知，并督促跟踪整改情况进展，做到闭环管理。港口航运企业安全生产态势平稳，大多数经营人安全主体意识较强，企业（码头）安全生产制度健全，现场安全管理人员在岗，一线操作人员能按章作业。
二、督查中发现的问题
1.九江九龙水上娱乐有限公司未依法取得水上经营资质，擅自在九江市八里湖中奥广场附近水域从事游客运输经营，存在安全隐患。
2.九江赛城湖水上旅游开发有限公司未依法取得水上经营资质，擅自在九江市赛城湖绿道子瞻驿附近水域从事游客运输经营，存在安全隐患。
3.瑞昌市南阳乡江家岭石门水库农家乐擅自为游客提供水上娱乐设施服务，存在安全隐患。
4.部分港航企业落实总书记安全生产的重要讲话、指示批示精神贯彻学习不够扎实；落实安全生产三年整治行动工作不够深入，隐患排查浮于表面，工作不细不实，闭环手续欠缺；个别码头主体责任落实意识薄弱；存在安全生产材料归档零乱、遗漏缺失现象。
三、督查中采取的措施
1、按照划分区域管辖范围，要求城西大队对九龙水上娱乐有限公司和九江赛城湖水上旅游开发有限公司下达停业整改通知书。（整改均已下达）
2、要求瑞昌大队通报瑞昌市交通水专委会限期整改石门水库水上娱乐设施。督查期间，已由瑞昌水专委牵头将江家岭石门水库农家乐为游客提供的水上娱乐设施全部清除，并要求县水专委成员单位和沿库区乡镇加强管控野泳力度，以人民生命为重，严防溺水事件发生。
3、要求城西大队、瑞昌大队做好日常监管，履行工作职责，进一步督促港航企业严格落实主体责任，强化生产作业安全生产意识，将各项安全生产措施抓细抓实。
四、建议
九龙水上娱乐有限公司和九江赛城湖水上旅游开发有限公司在八里湖、赛城湖水域从事游客运输经营，均未依法取得水上经营资质，存在安全隐患。但该两处水域均在旅游风景区内，面临情况较为复杂，且所涉及的管理部门较多，监管划分不清，管辖权限模糊，建议由市水专委会牵头，会商市港口航运管理局、九江海事局、八里湖园区管委会、赛城湖街道等部门，明确安全监管职责。
2024年7月1日
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！